تصویر زیر قســمتی از یک نقاشــی مینیاتور را نشــان
می دهد که در آن تخته رســم شــطرنجی برای پلان باغی
رســمی که برای بابر امپراطور گورکانــی تهیه کرده بودند
نمایش داده می شــود. تاریخ این مینیاتور مربوط به حوالی

988 هجری معادل 1580 میلادی می باشد.

در تصاویر زیر نیز نمونه هایی از پلان و نقوش هندســی
ترســیم شده بر شبکه ی شطرنجی نشــان داده شده است.
این ها مربوط به مجموعه نقشــه ای می باشــد که زمانی به
میرزا اکبر، معمار دربار قاجار تعلق داشــته است و در اواخر
قــرن دوازدهم هجری یا هجدهم میلادی ترســیم گردیده

است.